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Rada Miasta Włocławek 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Protokół 2/2025 
 

2 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 13 marca 2025 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13, sala nr 5 

Obrady rozpoczęto 13 marca 2025 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:52 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Jarosław Chmielewski 

2. Marlena Korpalska 

3. Józef Mazierski 

4. Elżbieta Rutkowska 

5. Marek Wasielewski-nieobecny 

 

1. Sprawy organizacyjne. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Józef Mazierski otworzył 

posiedzenie Komisji, stwierdzając, że na stan 5 radnych, na sali obrad znajduje się 4 

członków Komisji, tak więc obrady w dniu dzisiejszym są prawomocne.  

Lista obecności radnych podczas obrad Komisji stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Komisji zakomunikował, że wraz z zawiadomieniem o obradach 

Komisji, Radni otrzymali projekt porządku obrad. W związku z powyższym zwrócił się do 

radnych z zapytaniem czy zgłaszają zmiany do tego porządku obrad.  

Żadnych zmian nie zaproponowano. 

W posiedzeniu Komisji brało udział dwóch mieszkańców, którzy za pomocą telefonu 

komórkowego rejestrowali przebieg posiedzenia.  
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2. Wypracowanie stanowiska w sprawie skargi Pani M.S. na działalność Dyrektora 

Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku. 

Przewodniczący Komisji radny Józef Mazierski przywitał Panią M.S. (stronę skarżącą) i 

dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji Pana Piotra Ordona oraz dyrektora Wydziału 

Sportu Pana Krzysztofa Szaradowskiego. 

Następnie dokonał wprowadzenia i udzielił głosu stronie skarżącej. 

Pani M.S. przedstawiła historię wynajmowanego przez jej syna lokalu (którego jest 

pełnomocnikiem) od dnia podpisania umowy z OSiR. Poinformowała o problemach, 

które przyniosła pandemia, co skutkowało zaległościami w opłatach. Zarzuciła służbom 

podległym ówczesnemu Prezydentowi, że nie robili nic, aby wyjść jej naprzeciw jako 

przedsiębiorcy mimo pism, które wysyłała.  

Przewodniczący Komisji zapytał o wysokość zadłużenia na dzień wypowiedzenia 

umowy.  

Odpowiedzi udzielił dyrektor Krzysztof Szaradowski informując, że wówczas było to 

około 30 tys zł. Wyjaśnił również, że po pismach strony skarżącej organizowane były 

spotkania, na których Pani M.S. składała kolejne propozycje. Jeśli proponowano inne 

warunki, skarżąca opuszczała spotkania. Dopiero po kilku takich spotkaniach, Pani M.S. 

złożyła pismo z prośbą o rozłożenie zadłużenia na raty. 

Następnie Członkowie Komisji prowadzili dyskusję ze stronami, dotyczącą zarówno 

finansowych jak i technicznych aspektów związanych z umową-tj. wyliczenia opłat, 

sposób fakturowania. Pytali, kiedy OSiR zawarł umowę z Panią M.S. i na jaki okres? 

Zapytano dyrektora OSiR, na jakiej podstawie były obliczane należności. 

Dyrektor OSiR odpowiedział, że umowę zawarto 10 lipca 2019 rok na 10 lat. Od prezesa 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Pana Dariusza Tomaszewskiego 

uzyskano informacje o udziale procentowym OSiR, dzięki czemu pozyskano wiedzę, jak 

należy rozliczać poszczególne lokale mieszczące się w budynku.  

Omówiono też szczegółowo fakt braku umowy na dostawę energii, której użytkownik 

lokalu nie podpisał, korzystając za to z energii OSiR. Dyrektor OSiR stwierdził, że miał 

wiedzy, iż właściciel lokalu nie zawarł takiej umowy.  

Radni wyrazili zdziwienie, że nikt nie kwestionował tego, że OSiR płacił za inny podmiot i 

zapytali dlaczego dyrektor przez tyle lat nie wyegzekwował spłaty. Rozmawiano również 

o szczegółach umowy-czy zawierała ona zapis wskazujący termin graniczny na 

podpisanie umowy z dostarczycielem energii. Poruszono także temat reklamy i 

związanych z nią kosztami.  

Przewodniczący Komisji radny Józef Mazierski na prośbę radnej Marleny Korpalskiej 

zarządził krótką przerwę w obradach.  
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Po wznowieniu obrad, Członkowie Komisji omawiali ze stronami historię spłat oraz 

analizowano pokrótce zapisy postanowienia sądu, związane z pozwem strony skarżącej 

przeciwko OSiR, do którego OSiR wniósł apelację. Dyrektor poinformował, że 

przeprowadzono procedurę przetargową na wskazany w pozwie lokal.  

Przewodniczący Komisji zapytał, kto aktualnie wynajmuje lokal i gdzie teraz znajdują się 

rzeczy Pani M.S.?  

Dyrektor podał nazwę firmy i poinformował, że rzeczy są złożone w budynku OSiR w 

depozycie na poczet zadłużenia. 

Członkowie Komisji zapytali, czy można sporządzić protokół z oględzin rzeczy. Dyrektor 

odpowiedział twierdząco, w związku z czym, Przewodniczący Komisji poprosił o 

wyznaczenie terminu, dodatkowo zobowiązując dyrektora Wydziału Sportu do obecności 

podczas spotkania. 

Strony ustaliły, że sporządzenie protokołu z oględzin rzeczy odbędzie się w dniu 19 

marca o godzinie 12:00. 

Radny Jarosław Chmielewski zapytał jeszcze dyrektora Piotra Ordona, czy miał prawo 

wynająć lokal nowemu właścicielowi podczas trwania procesu prawnego z poprzednim 

właścicielem, na co dyrektor odpowiedział, iż sam z siebie nie podjąłby takiej decyzji, 

gdyby nie miał umocowania przez swojego prawnika. Zaznaczył również, że lokal z 

różnych względów był w bardzo złym stanie, co groziło nawet zamknięciem całego 

obiektu basenu. 

Przewodniczący Komisji podsumował dyskusję zwracając uwagę na najważniejsze jej 

elementy. Podziękował stronom za obecność na posiedzeniu Komisji, po czym 

Członkowie Komisji wypracowywali wspólne stanowisko, które Przewodniczący poddał 

pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Wypracowanie stanowiska w sprawie skargi Pani M.S. na działalność Dyrektora 

Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku-skarga zasadna. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Jarosław Chmielewski, Józef Mazierski, Elżbieta Rutkowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Marlena Korpalska 
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NIEOBECNI (1) 

Marek Wasielewski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Komisji poinformował, że w 

rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła 

wypracowane stanowisko. 

Treść stanowiska stanowi załącznik do protokołu. 

3. Wypracowanie stanowiska w sprawie petycji złożonej przez Klub Konfederacji 

Włocławek. 

Przewodniczący Komisji radny Józef Mazierski poinformował, że dokumenty dotyczące 

procedowanego zagadnienia zostały przesłane członkom Komisji wraz z 

zawiadomieniem o terminie posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Komisji przedstawił zagadnienia zawarte w petycji. Odczytał opinię 

prawną będącą w posiadaniu Komisji, po czym członkowie Komisji prowadzili wspólną 

dyskusję, podczas której omawiali kompetencje poszczególnych organów administracji 

w kontekście problemów poruszonych w petycji. Radni stwierdzili, że zasadnym jest 

interweniować w sprawach, które są bardzo ważne dla mieszkańców Włocławka.  

Radni w rozmowie podkreślili różnicę między cudzoziemcami przebywającymi w Polsce 

legalnie, a nielegalnie. W opinii Członków Komisji, Rada Miasta ma pełne prawo do 

zobowiązania Prezydenta Miasta do pewnych działań, między innymi takich, o jakie 

wnioskują wnoszący petycje. 

Głos w dyskusji zabrał również obecny na posiedzeniu mieszkaniec-Pan A.S., który 

zaznaczył, że w petycji wyraźnie jest mowa o osobach nielegalnie przekraczających 

granicę.  

Po dokonaniu szczegółowej analizy przedmiotowej sprawy, Przewodniczący Komisji 

podsumował dyskusję, a członkowie Komisji wypracowali wspólne stanowisko, które 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Wypracowanie stanowiska w sprawie petycji złożonej przez Klub Konfederacji 

Włocławek-petycja jest zasadna. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (3) 

Jarosław Chmielewski, Józef Mazierski, Elżbieta Rutkowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Marlena Korpalska 

NIEOBECNI (1) 

Marek Wasielewski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Komisji poinformował, że w 

rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła 

wypracowane stanowisko. 

Treść stanowiska stanowi załącznik do protokołu. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

5. Zakończenie obrad Komisji. 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji radny Józef Mazierski zakończył obrady Komisji w dniu 13 marca 2025 roku.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Józef Mazierski 


